
Nr. 247 Bezmaksas2013. gada Februāris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

VESELībAS NEDēļA „TAuRENīTī”
Ēd, gosniņa, dzer gosniņa,
Pildi savu vēderiņu,
Kad pārnāksi sētiņā,
Pildi savu slaucenīti.

Nevienam nav noslēpums, 
cik veselīgs ir piens. Tas sa-
tur pilnvērtīgās olbaltum-
vielas, kas ir materiāls jaunu 
šūnu veidošanai un veco 
atjaunošanai. Pienā ir daudz 
kalcija, ko mēs uzņemam 
dabiskā veidā, nevis ar tabletēm 
un injekcijām. Turklāt pienā 
ir arī vitamīni. Tieši tāpēc 
pirmsskolā „Taurenītis”, šī gada 
veselības nedēļas tēma bija 
„Veselīgais piens.”

Mēs, sagatavošanas grupu 
skolotājas, Vija Celma un Rudīte 
Struka, jau nedēļas sākumā, ka-
trai dienai saplānojām darāmos 
darbiņus. Pirmdien ar bērniem 
pārrunājām, kur dzīvo un ko 
ēd govis. Aplūkojām dažādus 
attēlus ar govīm, teliņiem un 
bulli. Iepazināmies ar dažām 
liellopu šķirnēm. Bērniem bija 
liels pārsteigums, ka Latvijā 
dzīvo arī zilās govis.

Otrdien noskaidrojām, kā  
p i e n s  n o n ā k  u z  g a l d a , 
skatījāmies filmu, kā gotiņu 
slaukšanā lielajās saimniecībās 
tiek izmantoti roboti. Mārča 
Mežajeva un Andra Grāpa 
vecāki uz grupiņu atnesa 
īstus slaukšanas aparātus, 
kurus varējām gan apskatīt, 
gan pataustīt, gan pasmaržot. 
Konstruējām un aplicējām go-
vis no papīra.

Trešdien iepazināmies ar 
dažādiem piena produktiem, 
noskaidrojām, kas bērniem 
vislabāk garšo. Nu, protams, 
pirmajā vietā ir saldējums, 

tālāk seko jogurts, piens, biez-
piens un citi piena produkti. 
Mājturības nodarbībā gatavojām 
saldo ēdienu – putukrējumu ar 
biezpienu un dzērveņu mērci. 
Bērni varēja vērot, kā saldais 
krējums pārtop par putukrējumu. 
Nu kuram gan negaršos šāds 
saldais!

Ceturtdien noskaidrojām, cik 
piens ir veselīgs, kādas cilvēkam 
vajadzīgas vielas atrodas piena 
produktos. Ja dzer pienu, tad 
zobi ir balti un skaisti, veidojas 
stipri kauli, enerģijas pietiek 
visai dienai un ir laba veselība. 
Arī pirmsskolas ēdienkarte 
šajā nedēļa bija bagāta ar 
daudzveidīgiem piena produk-
tiem: pienu, biezpie nu, sieru, 
biezpiena sacepumu, saldajiem 
sieriņiem. Bet ikdienā bērni jau 
no septembra dzer „skolas pie
nu”, kuru finansē lauku atbalsta 
dienests. Programmas ietvaros, 
katrs bērns ik dienu izdzer glāzi 
piena.

Piektdien apkopojām visas 
iegūtās zināšanas. Mācījāmies 
soli pa solim uzzīmēt govi. 
Rūda Rudzgaiļa mamma mums 
noorganizēja jauku pārsteigumu 
– vizināšanos zirga pajūgā. 
Ar  pa t īkamu sa t raukumu 
bērni sagaidīja Inetu Leitāni 
ar zirdziņu Sigma, lai dotos 
braucienā uz piesnigušo mežu. 
Noslēgumā bērni pacienāja 
zirdziņu ar maizi.

Arī pārējās grupās notika 
dažādas aktivitātes „Veselīgā 
piena” nedēļā. 

Paldies vecākiem par atbalstu 
veselības nedēļas organizēšanā.

„Saulespuķes” grupas 
skolotāja Vija Celma

Aidā!

Pētām slaukšanas aparātus



2013. gada Februāris2 Madlienas Vēstis

MĀcību MAKSAS ATVIEGLojuMI 
MūzIKAS uN MĀKSLAS SKoLĀ

Ar 2013.gada 1.janvāri stājās 
spēkā Ogres novada pašvaldības 
25.10.2012. pieņemtie Saistošie 
noteikumi “Mācību maksas 
noteikšanas un samaksas kārtība 
un atvieglojumi Ogres novada 
pašvaldības profesionālās ie-
virzes izglītības iestādēs” Nr. 
31/2012 (protokols Nr.10;33.§).

Nepieciešamība izstrādāt 
un pieņemt vienādus mācību 
maksas atvieglojumus radās 
tādēļ, ka katrā skolā šie at-
vieglojumi atšķīrās vai nebija 
vispār. Saistošie noteikumi 
attiecās uz profesionālās ievirzes 
(bet ne uz interešu) izglītības 
programmām, kuras var apgūt 
Ogres novada sporta, mūzikas 
un mākslas skolās.

 Mūzikas un mākslas skolas 
saņem trīspusēju finansējumu 
LR Kultūras ministrijas budžeta 
mērķdotāciju pedagogu algām, 
kas pēc finanšu krīzes joprojām ir 
nepietiekošā līmenī, pašvaldības 
budžeta līdzekļus un vecāku 
līdzfinansējumu. Mācību maksa, 
kā daļējs līdzfinansējums par 
izglītības ieguvi, veido daļu no 
skolas darbības nodrošināšanai 
apstiprinātā budžeta un ir 
paredzēta, lai īstenotu skolas 
nolikumā paredzētos uzdevumus 
un nodrošinātu skolas attīstību, 
mācību procesa norisi un daļēju 
mācību līdzekļu, materiālu 
un aprīkojuma iegādi, peda-
gogu un izglītojamo materiālo 
stimulēšanu, apmaksājot daļu 
no pedagoģiskā personāla dar-
ba samaksas, profesionālās 
meis ta r ības  p i lnve id i  un 
k v a l i f i k ā c i j a s  c e l š a n u , 

izglītojamo un skolotāju dalību 
radošajos pasākumos konkur-
sos, koncertos, festivālos, 
izstādēs, muzeju un koncertu 
apmeklējumos u.c. pasākumos. 
Pamatojot ies  uz  iepr iekš 
minētajiem Saistošajiem no-
teikumiem, Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolā tika izstrādāta, un ar 2013.
gada 1.janvāri stājās spēkā 
“Kārtība,kādā tiek noteikta 
mācību maksa, samaksas kārtība 
un atvieglojumi profesionālās 
ievirzes izglītības programmā”. 
Mācību maksas atvieglojumus 
saņem profesionālās ievirzes 
izglītības programmas audzēkņi, 
kas atbilst tabulā norādītajai 
atvieglojuma kategorijai:

Ja izziņas, apliecinoši do-
kumenti un iesniegumi par 
atvieglojumiem tiek iesniegti 
līdz mēneša 15.datumam, at-
vieglojums stājas spēkā no 
esošā mēneša 1.datuma, ja pēc 
15.datuma, tad atvieglojums 
stājas spēkā no nākamā mēneša 
1.datuma. Mācību maksas at-
vieglojumi tiek noteikti par 
pilnu mēnesi un ir spēkā līdz 
izziņas vai apliecības termiņa 
beigām. Vecāku pienākums ir 
savlaicīgi ziņot par ģimenes 
statusa maiņu, laicīgi iesniegt 
izziņas, apliecības vai iesniegu-
mus. 

Diemžēl, netika iekļauts 
punkts par audzēkņa atbrīvošanu 
no mācību maksas ilgstošas 
slimības gadījumā. Audzēkņus, 
kuri neapmeklē skolu, no mācību 
maksas neatbrīvo. Audzēkņa 
izstāšanās vai atskaitīšana no 

skolas neatbrīvo no mācību 
maksas parāda nomaksas.

Uz visiem, kam mācību 
maksa jāmaksā 50% vai 100% 
apmērā attiecās samaksas 
kārtība:

Mācību maksa jāsamaksā 
līdz katra mēneša 15.datumam 
par esošo mēnesi laikā no 1.sep-
tembra līdz 31.maijam. Mācību 
maksu par visu mācību semestri 
drīkst samaksāt avansā.

Mācību maksu var samaksāt:
1.Kārļa Kažociņa Madlienas 

mūzikas un mākslas skolas 
lietvedim (skolas jaunā korpusa 
2.stāvā);

2 . M a d l i e n a s  p a g a s t a 
pārvaldes kasē (“Pagastmāja”, 
Madlienas pagasta centrā), 
pirms tam saņemot kvīti 
paziņojumu mūzikas un mākslas 
skolas lietvedībā;

3. Izmantojot internetbanku. 
Skaidri norādīt maksājuma 
mērķi mācību maksa par 
mūzikas un mākslas skolu, 
bērna vārds, uzvārds, sum-
ma Ls, par kuru mēnesi tiek 
veikts maksājums, pārskaitot 
naudu uz kontu:Ogres novada 
pašvaldība MADLIENAS PA-
GASTA PĀRVALDE, PVN LV 
90000041559 „Pagastmāja”, 
Madliena, Madlienas pag., 
Ogres nov., 

A/S Swedbanka, kods HA-
BALV22, Konts LV63 HABA 
0551 0071 5399 1.

22.11.2012. Ogres novada 
domes apstiprinātā mācību 
maksa Kārļa Kažociņa Mad-
lienas mūzikas un mākslas 
skolā ir:

P ro fes ionā lās  i ev i r zes 
izglītības programmās mēnesī 
Ls 9,00 (50% atvieglojumi ir 
Ls 4,50);

Interešu izglītības programmā 
mūzikā par grupas stundām 
mēnesī Ls 5,00;

Interešu izglītības programmā 
mūzikā par vienu individuālo 
mācību stundu instrumenta spēlē 
Ls 4,14;

Interešu izglītības programmā 
mākslā mēnesī Ls 6,00.

Arī uz interešu izglītības 
programmu audzēkņiem attiecas 
iepriekš minētā samaksas kārtība, 
kas iekļauta iekšējā normatīvajā 
dokumentā “Kārtība, kādā tiek 
noteikta mācību maksa un sa-
maksas kārtība Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolā  In te rešu  izg l ī t ības 
programmā”. Maksas apmēru 
vienas izglītības programmas 
apguvei aprēķina atkarībā no 
izglītojamo skaita grupā, fak-
tiski notikušo individuālo stundu 
skaita mēnesī un pedagoga algas 
likmes (2009.g. 28.jūlijā izdotie 
MK noteikumi „Pedagogu darba 
samaksas noteikumi” Nr.836), 
atbilstoši LR normatīvajiem 
aktiem. Mācību maksu, kas ir 
vienīgais finansējuma avots 
interešu izglītībai, maksā vecāki 
vai aizbildņi, kuru bērni apgūst 
interešu izglītības programmu, 
vai izglītojamie, kuri sasnieguši 
18 gadu vecumu. Atbrīvoti 
no mācību maksas ir tikai tie 
interešu izglītības audzēkņi, 
kuri attaisnotu iemeslu dēļ nav 
apmeklējuši individuālās stun-
das instrumenta spēlē. 

2012.gadā viens audzēknis 
Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolā 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmā ir izmaksājis vidēji 
67 Ls mēnesī. No šīs summas 
vecāki maksājuši tikai Ls 9. 
Ar šo gadu ir spēkā mācību 
maksas atvieglojumi. Ļoti ceru, 
ka vecāki spēs novērtēt, cik 
dārgu izglītību bērni var iegūt 
par tik lētu cenu Madlienā, pat 
nepiemaksājot ceļa izdevumus. 
Un, ja divi bērni var mācīties par 
viena bērna maksu, tad pavasarī 
jauno audzēkņu skaitā gaidīsim 
pārējos brāļus un māsas. 

Ar labām ziņām-  Vita 
Ervalde



SVEIcAM FEbRuĀRA jubILĀRuS

2013. gada Februāris 3Madlienas Vēstis

Sirds var vienmēr gaismu izstarot,
Spīdēt, sildīt, satraukt, aplaimot
Un ikvienam savā tuvumā
Likt no jauna atplaukt sirsnībā.
Tā jau saule – augstu debesīs,
Tālu lidojot no zemes šīs –
Spožiem, siltiem stariem puķes skauj
Un tām savā gaismā ziedēt ļauj.

(A. Bārda)

Veronika GALVANOVSKA  103
Monika OSTROVSKA   90
Edvīns OZOLIŅŠ   85
Lucija VĀVERE   80
Skaidrīte RĪDŪZE   80
Ņina BOGDANOVA   75
Zigrīda ZUKULE   70
Jevgenija KAMEŅKOVA  65
Beata MĀRTIŅA   60
Nikolajs RIMŠA   60
Anita LĪCĪTE    55
Inese ANDRIKSONE   55
Guntars KALNIŅŠ   55
Grigorijs SMIRNOVS   50

SENIoRu AKTIVITĀTES

NoSLēGuSIES AKcIjA 
„PAPILDINĀSIM oGRES 

NoVADA MADLIENAS 
bIbLIoTēKAS KRĀjuMu”
Grāmatas  j au  gads im -

tiem ilgi kalpo par vienu no 
cilvēku uz skatu veidotājiem 
un skolotājiem. Dažas no 
tām mums kļūst par draugi-
em uz mūžu, citas saistās ar 
bērnību un studiju gadiem. 
2012. gada decembrī Latvijas 
Transatlantiskā organizācija 
(LATO) aicināja neturēt šādas 
vērtīgas lietas plauktos, bet 
dalīties ar grāmatām tālāk, dodot 
iespēju ar to saturu iepazīties 
arī citiem, ziedojot tās Ogres 
novada Madlienas bibliotēkas 
krājumam.

Akcijas ietvaros, šogad 
tika saziedots vairāk kā 200 
dažādu grāmatu. Ziedotāju 
vidū pievienojās ne tikai LATO 
biedri, bet arī Valsts kancelejas 
darbinieki un LR Aizsardzības 
minis trijas un LR Ārlietu min-
istrijas darbinieki, to vidū Prem-
jerministrs Valdis Dombrovis-
kis, kurš bibliotēkai dāvināja 
grāmatu „Kā Latvija pārvarēja 
finanšu krīzi”, kurai, kopā ar 
Andersu Oslundu, ir viens no 
līdzautoriem, Aizsardzības min-
istrs Dr. Artis Pabriks, kurš 
dāvinājumā sniedza Stīvena 
Tanera grāmatu „Afganistāna. 

Karu vēsture – no Aleksandra 
Lielā līdz talibu krišanai”, Ārlietu 
mi nistrs Edgars Rinkēvičs Mad-
lienas bibliotēkai novēlēja bilžu 
grāmatu ar komentāriem par 
Latvijas neatkarību atgūšanu 
„Tā mēs gājām uz neatkarību.”

Tāpat šogad ziedotājiem 
pievienojās arī izdevniecība 
„Neputns”, kuras dāvāto grāmatu 
vidū ir vairākas monogrāfijas, 
veltītas Latvijas māksliniekiem, 
kā arī Sorosa fondsLatvija, kas 
ziedoja vairākas grāmatas par 
pilsonisko sabiedrību. 

Grāmatu vākšanas akci-
ja „Papildināsim Ogres no-
vada Madlienas bibliotēkas 
krājumu!” gadu gaitā ir kļuvusi 
par LATO tradīciju. Kopš 2010.
gada tās ietvaros LATO cenšas 
atbalstīt Madlienas pagastu, kas 
atrodas Latvijas ģeogrāfiskajā 
centrā. Grāmatas ik gadu Mad-
lienas bibliotēkai nodod LATO 
ģenerālsekretārs Sandis Šrāders, 
kurš organizācijas vārdā iz-
saka pateicību visiem akcijas 
atbalstītājiem un aicina arī citus 
neturēt vērtīgu literatūru mājās, 
bet dot iespēju citiem iepazīties 
ar vērtīgiem rakstiem! 

S.Šrāders

z. Rulle, E. Atslēdziņa, E. celitāne

K. Eniņš, E. jaunozoliņš, M. Līcītis, N. Pokšāne
20.janvārī Madlienas vidus

skolas sporta kompleksā notika 
„Zolītes” čempionāts. Kopējais 
dalībnieku skaits – 11, tajā 
skaitā arī 3 dāmas. Sacensību 
uzvarētājs šoreiz Kalvis Eniņš, 
2.vieta – Jānis Markevics, 3.vie-
ta – Egils Jaunozoliņš. Atsevišķs 
vērtējums senioriem – 1.vieta – 
Jānis Markevics, 2.vieta – Nelli-
ja Pokšāne, 3.vieta – Miervaldis 
Līcītis. Dalībniekus nebiedēja 
garās sacensību stundas un 
diezgan vēsās telpas. Saņemot 
skaistos apbalvojumus, cerīgi 
šķīrāmies ar domu, ka vajadzētu 
vēl vienu turnīru tā ap Lieldienu 
laiku. Par to sīkāk marta avīzītē.

7 . f e b r u ā r ī  M a d l i e n a s 
bibl iotēkas te lpās  not ika 
krustvārdu mīklu minētāju 

konkurss. Kopš nodibināta 
biedrība „Sisegale”, tas notika 
jau ceturto reizi. Piedalījās 6 
dalībnieki – nekādi nevaram 
iedrošināt piedalīties tos dižos 
mīklu minētājus, kuri sūta at-
bildes uz dažādu žurnāliņu 
konkursiem! Laikam atbaida tas, 
ka mīklas atminēšanas ātrums 
tiek skaitīt ar hronometru, bet 
kaut drusciņ adrenalīnu taču va-
jag! Un kopības sajūta, pieredzes 
apmaiņa arī vajadzīgi!

Un tā – lūk šīs tūres uzvarētāji: 
1.vieta – Emīlija Celitāne, 2.vie-
ta – ZinaidaRulle, 3.vieta – Ele
onora Atslēdziņa.

Uz tikšanos nākamajā 
konkursā rudenī!
Anita Markevica



Madlienas Vēstis4 2013. gada Februāris

undīne Dzene

FEbRuĀRIS – SVEču MēNESIS
Februāris  i r  puteņains, 

vējains un vēl ļoti auksts 
ziemas mēnesis.  Iededzot 
sveces gaismiņu, istabā kļūst 
siltāks, mājīgāks un mīlīgāks. 
Šos nelielos gaismekļus cilvēki 
izmanto visdažādākajās dzīves 
situācijās – ikdienā, svētkos un 
arī skumju brīžos. Vai svecei ir 
kāds īpašs spēks? Laikam jau 
ir. Svece ir pozitīvās enerģijas 
nesēja, agrāk – galvenais gais-
mas avots mājās, Ziemassvētkos 
– brīnums Adventes vainagā un 
eglītē. Mūsdienās sveces ir tik 
dažādas – gan pēc formas un 
lieluma, gan smaržas. Iededz 
mazu sveces liesmiņu vakaros 
un sasildi savu sirdi un dvēseli, 
lai spēks un enerģija jaunai 
dienai!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Dieviņš deva prātu, lai cilvēks 
prastu izgatavot sveces.

Jānis Lasmanis, 1.a kl. 

Aizdegta svecīte ienes sil-
tumu, laimi, prieku un mīlestību. 
Sveces gaismā pazūd ļaunums 
un meli. Svece ir kā burve, tikai 
jāiededzina, un viss darbojas.

Undīne Dzene, 1.a kl.

Burvju svece
Reiz sensenos laikos kāds 

burvis izgudroja burvju sveci, 

bet to nozaga ļaunā pūce. Svece 
varēja piepildīt trīs vēlēšanās, 
bet viņa gribēja kļūt par parastu 
sveci. Par laimi, pūce lidojot 
savu atradumu izmeta, un to 
atkal ieraudzīja burvis. Viņš 
izpildīja sveces vēlēšanos. Tā 
nokļuva mājās un varēja gaismot 
tumsu.

Reinis Kurtišs, 2.a klase

Svece
Reiz dzīvoja svece. Viņa 

mitinājās kādā mazā veikaliņā. 
Sveci gribēja pārdot. Vakarā 
ielauzās zagļi, viņus sauca par 
sveču zagļiem. Tie aiznesa sveci 
uz savu mītni. Pēc tam ieradās 
policija, apcietināja vainīgos un 
nogādāja sveci mājās. Te nu viņa 
dzīvoja ilgi un laimīgi.

Dāvis SaimonsJākobsons, 
2.a kl.

Sveču lējējs
Kādreiz dzīvoja vīrs, kas 

prata liet ļoti skaistas sve
ces. Viņš uztaisīja vienu, kas 
atgādināja bērnību, kad visi 
priecājās par svecīšu liesmiņām. 
Sveču lējējs ieraudzīja liesmiņā 
savu pagātni, mammu, tēti, 
savu ciemu. Atmiņas piepildīja 
vīra sirdi. Viņš izgatavoja vēl 
vairākas sveces un izdalīja tās 
citiem.

Matīss Rozenšteins, 2.a kl.

Svecīte, tu mazais gaismas 
avotiņš!

Svecīte, tev skaista liesmiņa!
Svecīte, uz tavu mierīgo 

liesmiņu 
Skatos ik stundiņu.

Elvis Veinbergs, 3.a kl. 

Svecītei tik spoža gaisma
Kā mazai saulītei.
Svecītei tik koša kleita
Kā mazai meitiņai.
Ziemassvētkos svecīte
Spoži, spoži spīd.
Tāpēc arī liesmiņa
Gaiši, gaiši mirdz.

Linda Šķēla, 3.a kl.

Maza, maza liesmiņa
Spīd kā maza sirsniņa.
Iespīdēja istabā,
Spoža mana istaba.
Liela mana istaba,
Maza mana svecīte.
Maza mana svecīte,
Liela mana liesmiņa.

Agnese Jēgere, 3.a kl.

Tumšā naktī
Sidrabota svece mirdz.
Tā koša un skaista
Izgrezno pasauli.

Krista Streile, 3.a kl.

Svecīt, svecīt, cik spoža tev 
liesma!

Katru vakaru iededzu tevi.

Tu sildi man sirdi, es pa
smaidu.

Kad liesmiņa nodziest
Tev, mana krāsainā svece, 
Es arī dodos pie miera – 

gultiņā.
  Zenta Vītola, 

3.a kl.

Svečturī deg skaistas sveces,
Visām košas liesmas kvēl.
Katrā liesmā prieciņš mazs,
Vienā spulgo laimes stars.
Kad nodziest siltā liesmiņa,
Tad prieks un laime aizlido.
  Linda 

Smilškalne, 4.a kl.

Svece, svece, tik smaržīga 
ir tā.

Tā deg ar siltu liesmiņu,
Tā dod mums mazu gaismiņu.
Mums svecīte ir īpaša.
  Alta Siliņa, 

4.a kl.

Iededz sveces liesmiņu,
Iededz savu sirsniņu!
Lai svece silda sirsniņu,
Labo, mīļo, vienīgo!
  Reinis Jurka, 

4.a kl.

Svece manā ģimenē nes 
mīlestību, prieku, laimi. Tās 
mēs dedzinām, kad ir skumji 
vai pietrūkst mīlestības, laimes 
vai prieka. Kad mājās deg svece, 
mēs klusējam un izbaudām 
miera brīdi. Labais atnāks, tikai 
jābūt pacietīgiem un jātic.

Kristīne Jankava, 4.a kl.

Svece ir neatņemama ma-
nas dzīves sastāvdaļa. Katru 
vakaru es iededzu sveci un 
domās izstāstu savas likstas. 
Tā ir jauks, gaišs un silts domu 
sarunu draugs. Skatoties svecē, 
ir patīkami domāt par dzīvi, 
izvērtēt dažādus notikumus un 
situācijas. Man svece ir iekšējas 
gaismas un ticības nesēja. Tumsā 
ir jauki vērot, kā sveces liesmiņa 
danco, kā tās ēna spulgojas uz 
sienas. Svece ir salīdzināma ar 
mīlestību – sākumā liesmiņa 
deg visspožāk un ir vislielākā, 
tad pakāpeniski paliek mazāka. 
Ir sveces, kas deg ilgi, citas ātri 
– tāpat kā mīlestība.

Elfa Bukša, 9.a kl.

Svece izstaro siltumu., mie-
rina, saudzē. Manā dzīvē tā ir 
mierinājums, atelpa no grūtas un 
nomāktas dienas. Svece izstaro 
labo enerģiju, tāpēc tās izmanto 



Linda Šķēla

Madlienas Vēstis 52013. gada Februāris

Agnese cinīte

Linda Smilškalne

Ralfs Žurēvičs

gan svētkos, gan arī sēru brīžos. 
Ziemassvētkos nav iedomājama 
eglīte bez svecītēm. Tās izstaro 
gaišumu un labestību. Kamēr 
vēl ir tumši un auksti vakari, es 
iededzu sveces savā istabā, lai 
kļūst mīļi un patīkami, lai sirdī 
ielīts sveces siltums.

Santa Liepiņa, 9.a kl.

Iededzot sveci, man patīk 
vērot, kā tā deg. Es skatos liesmā 
un domāju par savu dzīvi. Sveci 
var salīdzināt ar smilšu pulk-
steni, tam tāpat kā svecei ir 
atvēlēts savs laiks. Atšķirībā no 
sveces smilšu pulksteni var ap-
griezt atkal otrādi, un tam ir dots 
atkal jauns laiks. Svecei tāpat kā 
cilvēkam ir savs eksistēšanas 
ilgums uz šīs pasaules.

Laura Lasmane, 9.a kl.

Svece ir dzīvības un gaišuma 
simbols. Mūsdienās to ie-
dedz svētkos vai romantiskas 
noskaņas radīšanai. Svece mājās 
rada dzīvību un mājīgumu. 
Sīkā liesmiņa ir pakļauta ka-
trai mazākajai vēja pūsmiņai. 
Tā ir neaizsargājama, viegli 

aizskarama un nodzēšama. 
Nopūšot sveci, pazūd tās radītā 
gaisma, spožums paslēpjas līdz 
nākamajai aizdegšanas reizei.

Aiga Pīķe, 9.a kl.

Skatoties sveces liesmā, 
domas rosās pa galvu. Liekas, 
visa pasaule ir apstājusies. Gri-
bas aizmirst ikdienas problēmas, 
stresu un nogurumu. Sveci aizd-
edz, lai no mājās pazustu ļaunais 
un negatīvais. Svecei ir liels 
spēks un enerģija.

Sindija Seveļkova, 9.a kl.



Madlienas Vēstis6 2013. gada Februāris

oGRES NoVADA DoMES AMATPERSoNAS TIEKAS AR 
LAuKu uzņēMējIEM

2012. gada nogalē Ogres 
novada pašvaldība uzsāka no-
vada ilgtermiņa plānošanas 
dokumenta „Ogres novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2013. – 2037.gadam” izstrādi.
Ilgtermiņa attīstības stratēģija 
ir ļoti nozīmīgs pašvaldības 
plānošanas dokuments un ap
tver visas pašvaldības darbības 
jomas. Sadarbībā ar Ogres no-
vada pašvaldības speciālistiem, 
„Ogres novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2013. – 
2037.gadam” izstrādā SIA 
„NK Konsultācijas”, projekta 
vadītājs – Gatis Pāvils.

17.janvāra Ogres novada 
domes  t au t sa imniec ības 
komitejas sēdē tika skatīts 
lēmumprojekts par Ogres no-
vada ilgtspējīgas attīstības 
s t r a t ē ģ i j a s  2 0 1 3 .  2 0 3 7 .
gadam nodošanu sabiedris-
kajai apspriešanai. Ņemot 
vērā izstrādātā dokumenta 
nepilnības, Tautsaimniecības 
komitejas deputāti vienbalsīgi 
lēma at l ikt  š ī  jautājuma 
izskatīšanu.

5 .  f e b r u ā r ī  M a d l i e n ā 
pulcējās Ogres novada lau-
ku pagastu uzņēmēji ,  lai 
tikšanās laikā ar Ogres no-
vada domes priekšsēdētāju 
Edvīnu Bartkeviču un darba 
grupas speciālistiem izdiskutētu 
jautājumus, kas saistīti ar 
turpmāko uzņēmējdarbības 
attīstību pagastu teritorijā.

Uzrunājot klātesošos, E. 
Bartkevičs aicināja katru 
atnākušo „iejusties eksper-
ta lomā, būt gudram un vēl 
gudrākam,  un dot  savus 
priekšlikumus”, lai kopīgiem 
s p ē k i e m  O g r e s  n o v a d a 
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
izveidotu par labu plānošanas 
dokumentu.

S a n ā k s m ē  p i e d a l ī j ā s 
u z ņ ē m ē j i ,  n e v a l s t i s k o 
organizāci ju,  pašvaldības 
administrācijas un pagastu 
pārvalžu vadītāji un darbinieki.

Ogres novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītājas viet-
niece Rita Grāvīte prezentācijā 
klātesošos iepazīstināja ar 
vispārīgo informāciju par 
uzņēmējdarbības rādītājiem 
Ogres novadā un ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas izstrādi, 
visus uzņēmēju ierosinājumus 
un labojumus, kuri iekļaujami 
stratēģijā, apkopoja Ogres 
būvvaldes vadītāja Maija Rinka.

J a u  t i k š a n ā s  s ā k u m ā 
Meņģeles pagasta uzņēmēju 
p ā r s t ā v j i  n o r ā d ī j a ,  k a , 
iepazīstoties ar jau sagatavoto 
dokumentu, rodas iespaids, ka 
izstrādātājs laukos vispār nav 
bijisun, ka vispirms, tiekoties 
dažādu nozaru pārstāvjiem un 
speciālistiem katrā no pagas-
tiem, vajadzēja izdiskutēt un 
vienoties par iespējamajiem 
attīstības virzieniem un tikai 
pēc tam veidot vienu kopīgu 
dokumentu. E. Bartkevičs 
apsolīja, ka stratēģijas publiskās 
apspriešanas laikā katrā pagastā 
tiks organizētas tikšanās ar do-
kumenta izstrādes darba grupas 
pārstāvjiem.

Turpmākajās uzņēmēju un 
darba grupas diskusijās tika 
aktualizētas būtiskākās lauku 
uzņēmējdarbības problēmas. 
Aktuālākā no tām – ceļu 
infrastruktūra, šobrīd lauku 
ceļi, gan valsts, gan pašvaldības, 
ir katastrofālā stāvoklī. Ceļu 
stāvoklis ne tikai ietekmē 
uzņēmējdarbības attīstību, 
sakārtoti  ceļi  ir  viens no 
būtiskākajiem faktoriem, aicinot 
iedzīvotājus, kuri strādā pilsētā, 
dzīvot laukos. Arī sabiedriskā 

transporta tīkla nodrošinājums, 
kurš šobrīd ir neapmierinošs, 
daļēji atkarīgs no ceļu stāvokļa.

Lauku uzņēmēju skatījumā, 
vairāk uzmanības jāpievērš 
mūžizglītības jautājumiem, 
būtiska problēma ir jauniešu 
nesagatavotība darba tirgum, 
jauniem ci lvēkiem trūkst 
elementāru darba iemaņu. 
Jauniešiem jau pamatskolā 
nepieciešamas mācīt ekonomi-
kas pamatus, bet vidusskolēniem 
 projektu rakstīšanu un vadību, 
viņiem jādod iespēja līdztekus 
mācību procesam iegūt arī 
autovadītāja vai traktorista 
tiesības, vai apgūt citas darba 
tirgum nepieciešamās prasmes. 
Tāpat svarīga ir amatu prasmju 
nodošana nākamajām paaudzēm.

Tikšanās dalībnieki diskutēja 
arī par kooperācijas iespējām, 
par klasteru veidošanu, par 
pašvaldības iesaistīšanos un 
iespējamo atbalstu šajos pro-
cesos.

Izskanēja viedoklis,  ka 
stratēģijā skaidri jānorāda, ka 
lauku teritorija, tā ir vieta, kur 
cilvēki var dzīvot, strādāt un 
atpūsties arī nākotnē. Klātesošie 
pauda viedokli, ka tūrisma un 
atpūtas pakalpojumi ir joma, 
kas dažādo uzņēmējdarbības 
i e spē j a s  un  pama tā  dod 
papildieņēmumus kādai citai 
pamatnozarei. Lauku uzņēmēji 
uzskata, ka nebūtu pieļaujama 
turpmāka lauksaimniecībā iz-
mantojamo zemju apmežošana – 
tā jāsaglabā ražošanas attīstībai. 
Tāpat uzņēmējdarbības attīstībai 
lauku teritorijās ir svarīga 
skolu, tautas namu, bibliotēku 
saglabāšana.

Tikšanās dalībnieki uzsvēra, 
ka „Ogres novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2013. – 2037.
gadam” nav vietas vēlējuma 

iz te iksmei ,  ta jā  konkrēt i 
jāparāda, kā ar esošajiem un 
piesaistāmajiem līdzekļiem 
un resursiem sasniegt vēlamo 
attīstību, tas ir dokuments, kurā 
jāparāda, ka mums ir mērķi un 
kā mēs šos mērķus sasniegsim.

Izskanēja aicinājums vairāk 
skaidrot stratēģijā lietotos termi-
nus, domāt par to labskanīgumu 
un asociācijām, kuras atsevišķi 
termini, piemēram „lauku kopi-
enas”, iedzīvotājos raisa.

Diskusijas laikā domes 
priekšsēdētājs E. Bartkevičs 
norādīja uz juridiskajiem 
šķēršļiem, kas pašlaik liedz 
pašvaldībai aktīvāk iesaistīties 
uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumos un uzsvēra, cik 
smagi risinās sarunas ar Saei-
mas valdošo koalīciju par 
līdzekļu piešķiršanu pašvaldību 
un valsts autoceļu remontam un 
uzturēšanai.

Ti k š a n ā s  i z s k a ņ ā  K S 
„Mūsmāju Dārzeņi” valdes 
priekšsēdētāja Edīte Strazdiņa 
k l ā t e sošos  i epaz ī s t i nā j a 
ar Zemkopības, Finanšu un 
Labklājības ministriju kopīgi 
izstrādāto likumprojektu par se-
zonas strādnieku nodarbinātību 
un informēja par plānotajām 
izmaiņām Eiropas Savienībā, 
pievienotās vērtības nodokļa 
ietekmi uz pārtikas produktu 
cenām Latvijā salīdzinājumā 
ar citām valstīm, dokumentu 
projektiem, kuri noteiks lauku 
attīstību un finanšu izlietojumu 
laikā no 2014.2020. gadam.

Diskusijas noslēgumā R. 
Grāvīte atzina, ka tikšanās bi-
jusi ļoti vērtīga un konstruktīva 
un aicināja ikvienu intere-
sentu vērsties pašvaldībā ar 
priekšlikumiem turpmākai no-
vada attīstībai..

S.Laurinoviča



Madlienas Vēstis 72013. gada Februāris

IESTĀŽu uN STRuKTūRVIENību VADīTĀjI 
ATSKAITĀS PAR PAVEIKTo PAGĀjuŠAjĀ GADĀ

INFoRMĀcIjA PAR būVju REĢISTRĀcIju KADASTRĀ 

Katra jauna gada sākumā 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā gan pašvaldības, gan liela 
daļa komercsabiedrību gata
vo iepriekšējā gada pārskatus. 
Pašvaldības gada pārskats 
kā vie nots kopums sastāv no 
finanšu pārskata un vadības 
ziņojuma par pašvaldības darbu 
pārskata gadā. Arī Madlienas pa-
gasta iestāžu vadītāji katru gadu 
sagatavo iepriekšējā gada vei-
kuma apkopojumu. Šajā avīzes 
numurā sākam iepazīstināt ar 
pašvaldības iestāžu vadītāju 
sagatavotajiem pārskatiem par 
2012. gadu.

Madlienas kultūras nams.
Madlienas kultūras nams ir 

Madlienas pagasta pārvaldes 
s t r u k t ū r v i e n ī b a ,  k u r a s 
piedāvātais kultūrprocess ir 
pieejams ikvienam interesen-
tam.

Kultūras nams nodrošina 
mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu darbu, kā arī veicina 
kolektīvu un pulciņu attīstību, 
sekmē radošo iniciatīvu, kā arī 
veic sava un apkārtējo pagastu 
kultūras mantojuma apzināšanu, 
papildināšanu un saglabāšanu. 

Madlienas kultūras namā 
s t r ādā  5  pama tda rb in i e -
ki, kuri nodrošina un veido 
māksliniecisko un saimniecisko 
darbību.

Madlienas kultūras namā 

ir  liela zāle ar 250 skatītāju 
vietām un kinoteātris 200 
skatītāju vietām, kā arī foajē 
telpas, vestibils, aktieru un 
amatiermākslinieku nodarbību 
telpas, mazā zāle, kafejnīca.

Kultūras namā ir plašas tel-
pas un izmantošanas intensitāte 
ir augsta. Gandrīz visas telpas 
regulāri tiek izmantotas kultūras 
pasākumu organizēšanai . , 
mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu darba nodrošināšanai, 
kā arī saimnieciska rakstura 
pasākumu īstenošanai.

Madlienas kultūras namā 
2012 .  gadā  da rbo j ā s  10 
mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvi, kuros iesaistījušies 
194 dalībnieki:

Pūtēju orķestris „Madliena” 
(dalībnieki 35) – diriģents Dimi-
trijsGrozovs, koncertmeistars 
AlvarsŠteinbergs.

Pūtēju orķestra meiteņu deju 
grupa (dalībnieces 8) vadītāja 
Anna Krastiņa

Jaukatais koris „Madliena” 
(dalībnieki 25) diriģents Jānis 
Taranda, kormeistars Rihards 
Bērziņš.

Senioru jauktais vokālais 
„ Tik un tā” (dalībnieki 9) 
vadītāja Pārsla Jēkabsone, kon-
certmeistare Sarmīte Paegle.

Amatierteātris „Madliena” 
(dalībnieki 15) režisors Didzis 
Cauka.

Vidējās  paaudzes  de ju 

kolektīvs „Made” (dalībnieki 
16) vadītāja Vēsma Valmiera, 
koncertmeistare Ināra Strelkova.

Jauniešu deju kolektīvs 
(dalībnieki 16) vadītāja Agnese 
Lepse koncertmeistare Ināra 
Strelkova.

L ī n i j d e j u  k o l e k t ī v s 
(dalībnieki 20) vadītāja Elita 
Kaužena.

Bērnu pašdarbības studi-
ja, deju kolektīvs „Lienīte” 
(dalībnieki 50) vadītāja Vineta 
Tumane, koncertmeistare Ināra 
Strelkova.

Kultūras namā darbojas 
2 interešu grupas: aerobi-
kas pulciņš vadītāja Baiba 
Basaraba;vēderdeju pulciņš 
vadītāja Linda Mangule.

Kultūras nama kolektīvi 
piedalījušies dažādos konkur-
sos, skatēs un cita veida kultūras 
pasākumos.

Svar īga  kul tūras  nama 
sastāvdaļa ir  tradicionālo 
p a s ā k u m u  u n  a t p ū t a s 
o r g a n i z ē š a n a  p a g a s t a 
iedzīvotājiem. Kultūras nama 
pamatpienākumos iet i lpst 
kultūras pasākumu plānošana, 
koordinēšana un īstenošana.

Mūsdienu kultūras dzīvi at
svaidzina gadiem ilgās tradīcijas.

Tradicionālie kultūras nama 
svētki: pašdarbnieku vakars, 
Lieldienu svinēšana, Mātes die-
nai veltīts koncerts, Līgo svētki, 
Madlienas diena, Kapusvētku 

organizēšana, Svecīšu vakars, 
Atceres brīži komunistiskā 
genocīda upuru piemiņai, 
Valsts svētku koncerts, Pagasta 
pārvaldes iestāžu Ziemassvētku 
balle, Ziemassvētku ieskaņas 
pasākumi pagasta pensionāriem 
un invalīdu biedrībai, kā arī 
pirmsskolas vecuma bērniem.

Izrādes:Ogres Tautas teātris 
„Lauva ziemā”, DrKT „Tusteps 
ar čemodānu fonā” (Rīga), 
Ķeipenes t/n amatierteātris V. 
Pumpure „Kaimiņu būšana”, 
Madlienas k/n amatierteātrisP. 
Rozītis „Jaunā cepure”, režisors 
Didzis Cauka, Līgo svētku uz-
vedums.

Izstādes:Pavasara ziedu 
izstāde, rudens ziedu izstāde, 
Mārtiņa Vilipsosna fotogrāfiju 
izstāde „Ar dabu uz Tu”.

Atceres pasākumi:25.marta 
atceres pasākums kapu kalniņā 
Komunistiskā upurus piemiņas 
diena;Atceres pasākums 17. 
novembrī. Par godu Valsts 
proklamēšanas gadadienai.

Atpūtas  vakar i  v idēja i 
paaudzei:Atpūta un dejas kopā 
ar grupu „Otto”, balle „Brenča 
muzikanti”, balle “Lustīgais 
blūmīzers”, Disko balle.

Bērnu pasākumi:Piepūšamās 
atrakcijas, Ukraiņu cirks, kino 
bērniem.

Diskotēkas jauniešiem.

Gada nogalē Madlienas 
būvvalde no Valsts zemes die
nesta saņēma informāciju par 
būvēm, kas pēc kartogrāfiskajiem 
materiāliem konstatētas dabā, 
bet nav reģistrētas Kadastra 
informācijas sistēmā. Sarak-
sti ir apjomīgi un to pārbaude 
prasa lielu darbu, tomēr tie 
tiek izskatīti un salīdzināti ar 
situāciju dabā.

Novērojām, ka iedzīvotāji 
bija sadzirdējuši plašsaziņas 
līdzekļos izskanējušo aicinājumu 
aktualizēt datus un dzēst no Ka-
dastra informācijas sistēmas 
dabā neesošas būves, tomēr 
par esošām, bet nereģistrētām 
būvēm interese nebija liela.

Atbilstoši Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra likuma 13. panta 
otrajai daļai  ēkas īpašniekam ir 
pienākums ierosināt kadastra 

objekta reģistrāciju vai kadas-
tra datu aktualizāciju Kadas-
tra informācijas sistēmā, ja 
uzbūvēta vai nojaukta būve, 
veikta būves, būves daļas 
vai telpu grupas renovācija 
vai  rekonstrukcija .Par  šo 
pienākumu nepildīšanu noteiktā 
termiņā nekustamā īpašuma 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 
ir atbildīgs normatīvajos ak-
tos noteiktajā kārtībā. Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 152.6 pants nosaka: 
„Par normatīvajos aktos noteikto 
dokumentu neiesniegšanu būves 
vai telpu grupas reģistrēšanai 
vai kadastra datu aktualizēšanai 
Nekustamā īpašuma valsts ka-
dastra informācijas sistēmā  
uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 50 līdz 150, bet 
juridiskajām personām  no 100 

līdz 1000 latiem”.
2012. gada 10. aprīļa Minis-

tru kabineta noteikumu Nr. 263 
„Kadastra objekta reģistrācijas 
un kadastra datu aktualizācijas 
noteikumi” 30. punkts noteic, ka 
pašvaldībām ir tiesības deklarēt 
būvi, kuras reģistrācija atbilstoši 
Kadastra likuma 13.panta otrajai 
daļainav ierosināta. Pēc Valsts 
zemes dienesta speciālistu skaid-
rojuma šāda būves deklarācija 
tās īpašniekam ir ļoti neizdevīga, 
jo šajā gadījumā netiek pielietoti 
nekādi samazinošie koeficienti, 
tādējādi palielinās nekustamā 
īpašuma nodokļa apmērs. 

Aicinām visus ēku īpašniekus 
veikt nepieciešamās darbības, 
lai aktualizētu datus Kadastra 
informācijas sistēmā.

Aicinām būvētājus sekot līdzi 
būvatļaujas derīguma termiņam 

un nepieciešamības gadījumā 
to pagarināt .  Neievērojot 
būvniecības procesa kārtību, 
var  nākt ies  saskar t ies  ar 
nepatīkamiem pārsteigumiem, 
pat līdz administratīvajam 
s o d a m  p a r  p a t v a ļ ī g u 
būvniecību vai  patvaļ īgu 
būves ekspluatāciju. Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 152. pants nosaka: 
„Par būves izmantošanu pirms 
tās nodošanas ekspluatācijā 
uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 50 līdz 1000, bet 
juridiskajām personām  no 50 
līdz 5000 latiem”.

Informāciju sagatavoja 
Madlienas būvvaldes 

vadītāja Indra Reitere



Madlienas Vēstis8 2013. gada Februāris

LīDzjūTībA

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss.
Un kādai tuvai, labai sirdij.
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Skaidrītei Rīdūzei,  māsu kapu 
kalniņā pavadot

„Madaras” 

PAŠVALDībAS PoLIcIjA 
INFoRMē

Šā gada 22. janvārī plkst. 
20:55 no VP RRP Ogres iecirkņa 
dežūrdaļas tika saņemts izsau-
kums uz Ogres novada Mad-
lienas pagasta sociālo māju 
„Doktorāts”, kur vairāki jaunieši  
koplietošanas telpā (kāpņu telpā) 
lietojot alkoholu, smēķējot un 
skaļā balsī klaigājot, traucē 
mājas iedzīvotāju nakts mieru. 
Tika izsaukta Ogres NP policijas 
operatīvā grupa „71” un Ogres 
novada pašvaldības policijas 
Taurupes iecirkņa vecākais 
kārtībnieks Leo Ozoliņš. Kopā 
ar abām patruļām ierodoties 
minētajā adresē, ieejot mājas 
kāpņu telpā, tika konstatēts, ka 
koplietošanas telpā atrodas sešas 
personas. Daži no jauniešiem 
lietoja alkoholu. Telpa, kurā 
atradās jaunieši, bija piegružota 
ar sīkiem sadzīves atkritu-
miem tukšām alus pudelēm, 
cigarešu paciņām un izsmēķiem. 
Aptaujājot mājās iedzīvotājus 
tika noskaidrots, ka jaunieši 
2stundu garumā ir ārdījušies 
pa mājas abām kāpņu telpām 
– lietojuši alkoholu, smēķējuši, 
skaļā balsī klieguši, dauzījuši 
dzīvokļa durvis, vienā no kāpņu 
telpām saplēsuši pudeli, kā arī 
abas kāpņu telpas piegružojuši 
ar sīkiem sadzīves atkritumiem. 
Tika veikta foto fiksācija. Pilnīgai 
lietas apstākļu noskaidrošanai, 
madl ien ieš i :  Sand is  (dz . 
1988.g.), Dairis (dz. 1991.g.), 
Mareks (dz. 1992. g.),Laurs(dz. 
1993.g.), Artis (dz. 1987.g.) un 
Ogresgala iedzīvotājs Ivo (dz. 
1993.g.) tika nogādāti Madlienas 
policijas iecirkni, kur viņiem 
tika veikta alkohola pārbaude, 
alkohola koncentrācija izelpotā 
gaisā. Policijas iecirknī no
skaidrojot visus lietas apstākļus, 
augstāk minētajām personām 
par  a lkohol isko dzēr ienu 
lietošanu sabiedriskā vietā un 

sabiedriskās vietas piegružošanu 
ar sīkiem sadzīves atkritumiem 
tika sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli pēc Ogres 
novada saistošiem noteikumiem 
Nr. 20/2010. p. 4.7. izdoti 16. 09. 
2010.g. un pēc LAPK171.p.2.d.

P a r  O g r e s  n o v a d a 
pašvaldības saistošajos notei-
kumos 4.7. punktā noteikto 
prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz piecdesmit latiem.

Ja tāds pārkāpums ir izdarīts 
atkārtoti gada laikā no lēmuma 
par soda uzlikšanu pieņemšanas 
dienas, uzliek naudas sodu no 
divdesmit līdz septiņdesmit 
latiem.

LAPK. 171.pants nosaka, 
ka par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu lietošanu 
sabiedriskās vietās, izņemot 
vietas, kur alkoholisko dzērienu 
lietošanu atļāvusi pašvaldība, 
vai par atrašanos sabiedriskās 
vietās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu, —izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz simt latiem.

Par tādām pašām darbībām, 
ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas, —uzliek naudas 
sodu no simt līdz divsimt piec-
desmit latiem.

25.01.2013. profilakses reida 
laikā Madlienas pagastā tika 
aizturēts 1971.g. dzimušais 
E., kurš, būdams vairāk nekā 
1,5 promiles stiprā alkohola 
reibumā, vadīja automašīnu pa 
Madlienas pagastu.

A.Cviguns

ogres novada pašvaldības 
policijas inspektoru Andre-
ju cvigunu visu diennakti 
iespējams sazvanīt pa tālruni 
27796866.

“PAR zEMES NoMu”
Atbildot uz iedzīvotāju 

jautājumiem, kāpēc, maksājot 
zemes nomas maksu par, 
piemēram, mazdārziņu, jāmaksā 
arī zemes nodoklis, paskaid-
rojam, ka Ministru kabineta 
30.10.2007.noteikumi Nr.735 
“Noteikumi par publiskas perso-
nas “zemes nomu” nosaka:

18. Neapbūvēta zemesga-
bala iznomātājs pēc tam, kad ir 
pieņemts Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas un 
pr iva t izāc i jas  se r t i f ikā tu 
izmantošanas pabeigšanas 
likuma 22.panta otrajā daļā 
minētais lēmums par zemes-
gabala iznomāšanu ar apbūves 
tiesībām, vai arī  tad, kad 
neapbūvē ta  zemesgaba la 
iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 
par zemesgabala iznomāšanu 
bez apbūves tiesībām, nosaka 
nomas maksu 1,5 % apmērā 
no zemes kadastrālās vērtības. 
Nomnieks papildus nomas 

maksai iznomātājam maksā 
likumos noteiktos nodokļus. 
Pašvaldībai ir tiesības noteikt 
lielāku nomas maksas apmēru, 
izdodot saistošos noteikumus. Ja 
pašvaldības saistošie noteikumi 
nav izdoti, neapbūvēta zemesga-
bala nomas maksa gadā ir: 

18.1. zemei lauku apvidos, 
kura tiek izmantota personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 
atbilstoši likuma “Par zemes 
reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.pantam  0,5 
% apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības; 

18.2. zemei pilsētās, kuru 
nodod pagaidu lietošanā sakņu 
(ģimenes) dārzu ierīkošanai  1,5 
% apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības; 

18.3. pārējos gadījumos  ne 
mazāk kā 1,5 % apmērā no 
zemes kadastrālās vērtības.

Informāciju sagatavoja 
 J. Valners

PĀRVALDES VADīTĀjA 
PIEņEMTIE LēMuMI

Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājs š.g. janvārī pieņēmis 
lēmumus:

03.01.2013. Par adrešu 
maiņu adresācijas objektiem 
ar kadastra apzīmējumiem 
7 4 6 8 0 0 3 0 0 3 1 0 0 1 0 0 1 , 
7 4 6 8 0 0 3 0 0 1 0 0 2 , 
7 4 6 8 0 0 3 0 0 1 0 0 3  u n 
7468003001004.

03.01.2013. Par adreses 
maiņu zemes vienībai ar kadas-
tra apzīmējumu 74680080131’

07.01.2013. Par pagaidu 
dzīvojamās platības piešķiršanu 
Dz. Zvirbulei.

11 . 0 1 . 2 0 1 3 .  P a r  i e l u 

t i r d z n i e c ī b a s  a t ļ a u j a s 
i z s n i e g š a n u  S I A „ R ī g a s 
kombinētās lopbarības rūpnīca”.

24.01.2013. Par nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa maiņu 
zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 74680010134.

24.01.2013.  Par zemes 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
E. Miķelsonei.

2 4 . 0 1 . 2 0 1 3 .  P a r  i e l u 
t i r d z n i e c ī b a s  a t ļ a u j a s 
izsniegšanu A. Brižam.

2 5 . 0 1 . 2 0 1 3 .  P a r  i e l u 
t i r d z n i e c ī b a s  a t ļ a u j a s 
izsniegšanu SIA „Gabaliņš”.


